令和 ７ 年度　　上折立　集落協定　 ネットワーク化活動計画策定会議 　議事録

	■日時
	令和　 　年　 　月　 　日（　 　）　　　時　　分　～　　時　　分

	■場所
	　上折立公民館

	■出欠
	　　●　　名中　出席者　▲　名　　※ 別添名簿のとおり

	■記録者
	　●●　●●

	■協議内容
□ ネットワーク化活動計画 について

協定員にネットワーク化活動計画の作成について説明。
　令和６年度に確認し合ったとおり 「多様な組織等の参画」の項目でネットワーク化活動計画を作成する。

協定に「上折立老人クラブ」から参画してもらい、景観作物の植栽を継続して行ってもらいたい旨を会長に説明し、同意を得た。
役員会においてネットワーク化活動計画案を作成し、集落協定の総会に諮り、同意を得た。
完成したネットワーク化活動計画をR８.３月市役所に提出。老人クラブからは、計画の完成に先駆けて植栽活動を実施してもらい、協定から費用を助成した

　□ その他

　● 出た意見等

・ 江ざらいや草刈の人手不足が深刻で、多面的な活動が難しい。
・ 植栽活動であれば草刈ほど重労働でなく、集落から協力を得られるのではないか。
・ 植栽活動を継続することで観光資源の獲得に繋げられないか
[bookmark: _GoBack]

※添付資料…　参加者名簿、話し合いの様子（写真）
1 / 1